关于征集第八届教代会暨第九届工代会第四次全体会议代表提案的通知

各位代表：
我校第八届教代会暨第九届工代会第四次全体会议拟定于2022年3月中下旬召开。为切实维护教职工的民主权利，积极参政议政，现就代表提案征集工作通知如下：
一、提案征集的原则
（一）全局性：正确体现国家、集体和个人之间的关系，站在学校改革发展大局的高度观察和分析问题，具有全局性和前瞻性，聚焦学校发展，以提高师生员工学习、工作、生活为目的，提出的意见和建议符合学校的整体利益。
（二）代表性：能反映广大教职工的意见和要求，加强学生民生工作，该提案的落实将对学校发展大局或大多数师生员工的生活产生积极影响。
（三）可行性：所提建议和措施简明扼要，切实可行，具有科学性和可操作性。
二、提案征集的范围
（一）属于本校职权范围内的下列问题可列为提案：
1.有关我校贯彻执行党和国家的路线、方针、政策及上级有关决议、决定等方面的问题；
2.有关我校思想政治工作、社会主义精神文明建设、校园文化建设等方面的问题；
3.有关我校改革发展、教学科研、人才队伍、学科建设、制度创新等方面的问题；
4.有关行政管理工作、后勤保障服务等方面的问题；
5.其他教职工普遍关心的重大问题。
（二）下列问题不作提案提出：
1.与党和国家的路线、方针、政策和法律、法规相抵触的问题；
2.涉及国家机密的问题；
3.应向纪检、监察部门举报的问题；
4.应向有关部门或信访部门反映的、为代表本人或他人解决个人具体困难或矛盾的问题；
5.其他不属于学校职权范围处理的问题。
三、提案征集的要求
（一）提案征集工作是我校教职工参与学校民主管理和民主监督的重要途径，各基层党组织要加强宣传、教育及引导，充分保障教职工的民主权益。
（二）提案人必须以高度负责的态度认真行使提案权，确保提案质量。拟定提案前应深入实际调查研究，广泛征求教职工意见，按照提案征集原则，围绕学校十四五规划，聚焦教育教学、人才培养、专业建设、学科发展、人才引进、办学效益等高质量发展问题建言献策，就教职工普遍关心的问题提出意见和建议。
（三）提案须由一名正式代表提议、两名（含两名）以上代表附议，也可由代表团或专门委员会名义提出。
（四）提案应一事一案（一案多事将不予立案）。
（五）提案的理由必须充足，应力求有根有据，实事求是，提出的建议和实施方案须切实可行，操作性强。
（六）提案应填写在提案表（见附件）上，必须符合规范，允许另附页补充。提案表需正反打印。
（七）提案须包括以下三部分：
1.案名：应简明扼要说明需要解决的问题，如《关于XX的提案》；
2.案由：应阐明提出提案的理由、原因或根据；
3.解决措施和建议：应提出解决问题的主张和办法。如果仅有案名和案由，没有解决措施和建议将不予立案。
（八）提案须由提案人、附议人亲自签名，并经所在分工会主席签署审核意见后提交。
四、提案征集的时间
2021年12月23日～2022年1月6日，报送地点：纸质版一式两份报送工会办公室（办公楼210房间），电子版通过学校OA系统发李汉东信箱。联系电话：616078，669678（18766857678）。
[bookmark: _GoBack]五、提案的审议和处理
（一）提案工作委员会将在规定的时间内完成对提案的审查、登记、分类、整理、编号等工作，内容相同的提案将并案处理。
（二）大会结束后由提案工作委员会对提案进行审查并提出立案意见，经学校党政办送交分管校领导审阅后，逐件落实到有关承办部门处理。

附件：《济宁医学院第八届教代会暨第九届工代会第四次全体会议代表提案（建议）登记表》

     第八届教代会提案工作委员会
                          2021年12月22日

济宁医学院第八届教代会暨第九届工代会第四次全体会议
代表提案（建议）登记表
编号：
	提案人签名

	提案人单位

	联系方式

	附议人签名

	提案名称
	关于XXX的提案（建议）

	提案内容
	可附页

	具体建议
	可附页

	审核意见

①合格（    ）②不合格（    ）

所在分工会主席：（签字）                   年     月    日

本案经提案工作组审核，教代会主席团审定：
1、予以立案。建议由               承办，并于      年    月   日前完成办理与征求反馈意见工作。
2、作为意见建议由                答复。并于      年    月   日前将答复情况一式两份，一份送提案人，一份交提案工作组。

提案委员会主任：（签字）                  年      月     日

	领导批示

提案工作分管领导：（签字）                 年      月     日

承办部门分管领导：（签字）                 年　   月　   日

	办理情况

办理结果：此项提案①已落实（  ）②正在落实（  ）③列入计划逐步落实（   ）④因条件限制暂不能落实（  ）。

办理部门签章：              负责人：（签字）

                                           年     月     日

	提案人反馈意见

满意（  ）  基本满意（  ） 不满意（  ）

提案人：（签字）                           年     月     日

备注：1、提案要求“一事一案”，提案名称为关于某某的提案(建议)，附议人至少为2名正式代表，并签名。
2、本表A4纸正反打印，一式两份。